
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO 

Diário Oficial do Município 
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005 

 
ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FÁBIO ROLIM PEIXOTO  

 

ANO XVI – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO –PB– SEGUNDA FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021 

PODER EXECUTIVO 
 

CALDAS BRANDÃO/PB, 10 de Dezembro de 2021. 

  

PORTARIA Nº DV00029/2021 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALDAS 

BRANDÃO, ESTADO DA PARAÍBA, nos termos do art. 

72, VIII da Lei 14.133/21, no uso de suas atribuições legais, 

   

R E S O L V E: 

    

AUTORIZAR o processo da Dispensa de Licitação 

nº DV00029/2021, que objetiva: Aquisição de conjunto 

escolar, composto por mesa e cadeira, destinados a 

manutenção da secretaria de educação; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos 

correspondente, a qual sugere a contratação de: 

  

- ED COMERCIO SERVIÇOS DE LOCAÇÕES 

LTDA 

CNPJ: 26.995.037/0001-90 

Valor: R$ 44.400,00 (Quarenta e Quatro mil, 

Quatrocentos reais) 

  

Publique-se e cumpra-se. 

   

FÁBIO ROLIM PEIXOTO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CALDAS BRANDÃO, 10 DE DEZEMBRO DE 

2021. 

DISPENSA Nº 029/2021. 

OBJETO: Aquisição de conjunto escolar, composto 

por mesa e cadeira, destinados a manutenção da 

secretaria de educação. 

CONTRATADA: ED COMERCIO SERVIÇOS DE 

LOCAÇÕES LTDA 

CNPJ: 26.995.037/0001-90 

CONTRATO Nº 081/2021 

PRAZO: 10/12/2021 Até 10/02/2022. 

VALOR TOTAL: R$ 44.400,00 (Quarenta e Quatro 

mil, Quatrocentos reais). 

  RUBRICA ORÇAMENTÁRIA/ 2021: 

05.050 Secretaria de Educação - 12 361 1002 2006 

Manutenção de Programas com Recursos do FNDE - 

12 361 1002 2007 Manutenção do Ensino 

Fundamental - 12 361 1002 2009 Desenvolvimento 

das Atividades do FUNDEB 40% - 4490.52 99 

Equipamentos e Material Permanente 

 


